СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2022 года                 с. Богородское                                      № 458-48

 О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Ульчском
муниципальном районе, утвержденное решением Собрания депутатов
Ульчского  муниципального района от  23  ноября  2021г.  № 427-43

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в

целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления

бюджетного процесса в Ульчском муниципальном районе, Собрание

депутатов Ульчского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в статью 28 «Внешняя проверка  годового отчета  об

исполнении  бюджета района» Положения о бюджетном процессе в

Ульчском муниципальном районе, утвержденное решением Собрания

депутатов  Ульчского  муниципального района от  23 ноября 2021г. № 427-43

следующие изменения:

- в пункте 3 слова «01 марта» заменить словами «25 марта»;

- в пункте 5 слова «не позднее 01 апреля текущего года» заменить

словами «не позднее одного месяца с даты предоставления бюджетной

отчетности»;

- в пункте 8 слова «25 апреля текущего финансового  года» заменить

словами  «01 мая  текущего финансового года».

          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и

налоговой политики, социально-экономическому развитию и экономической

реформе  (Глещинская  Н.В.).

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования  (обнародования) и распространяется  на правоотношения,

возникшие с 1 января 2022 г.

Глава района                                                                                         Ф.В.Иващук

Председатель Собрания депутатов                                               С.А.Михайлова